
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33129 11Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2016

PORTARIA Nº 24, DE 28 DE MARÇO DE 2016 - DIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1472 e 1473, ambos de 4 de janeiro de 2016, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2016.
 RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2016, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 28 de março de 2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA      
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício      

ANEXO A PORTARIA Nº 24, DE 28 DE MARÇO DE 2016

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2016

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFENSORIA PÚBLICA          

  Defensoria Pública         
     Investimentos   0,00 0,00 224.636,15 0,00 224.636,15
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0315 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00
                 6301 0,00 0,00 24.636,15 0,00 24.636,15
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 1.132.128,76 0,00 1.132.128,76
      Despesas Ordinárias        
                 0301 0,00 0,00 852.733,61 0,00 852.733,61
                 0306 0,00 0,00 197.356,24 0,00 197.356,24
                 0315 0,00 0,00 82.038,91 0,00 82.038,91

DEFESA SOCIAL          

  CBM         
     Investimentos   0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0306 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 820.384,70 820.384,70
      Contrato Estimativo        
                 0306 0,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 0,00 220.384,70 220.384,70
  CPC         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 186.218,86 186.218,86
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 0,00 186.218,86 186.218,86
  PMPA         
     Investimentos   0,00 0,00 0,00 234.055,41 234.055,41
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0306 0,00 0,00 0,00 234.055,41 234.055,41
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 2.656.145,48 2.656.145,48
      Contrato Estimativo        
                 0306 0,00 0,00 0,00 31.140,92 31.140,92
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 0,00 2.430.027,39 2.430.027,39
                 0306 0,00 0,00 0,00 194.977,17 194.977,17
  Polícia Civil         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 1.058.524,52 1.058.524,52
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 0,00 1.058.524,52 1.058.524,52
  SEGUP         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 47.054,21 47.054,21
      DEA        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) PMPA       
                 0101 0,00 0,00 0,00 30.570,00 30.570,00
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 0,00 9.614,21 9.614,21
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) PMPA       
                 0101 0,00 0,00 0,00 6.870,00 6.870,00
  SUSIPE         
     Investimentos   0,00 0,00 122.142,40 1.316.675,02 1.438.817,42
      DEA        
                 0101 0,00 0,00 0,00 628.315,87 628.315,87
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0101 0,00 0,00 0,00 286.820,60 286.820,60
      Obras e Instalações        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0349 0,00 0,00 122.142,40 0,00 122.142,40
      Reforma        
                 0101 0,00 0,00 0,00 401.538,55 401.538,55
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 911.564,32 911.564,32


